

Importes en miles de euros

| | FEBRERO 2023 | | |
|--|--------------------|-----------------------|---------------------|
| | Total ² | Sociedades de valores | Agencias de valores |
| 1. MARGEN DE INTERESES | 3.601 | 3.566 | 35 |
| 1.1. Intereses, dividendos y rendimientos de los activos financieros | 18.216 | 18.172 | 44 |
| 1.1.1. Intereses de inversiones | 17.987 | 17.942 | 45 |
| 1.1.2. Dividendos de inversiones | 230 | 230 | 0 |
| 1.2. Intereses y cargas de los pasivos financieros | 14.615 | 14.606 | 9 |
| 1.2.1. Cesiones temporales | 88 | 88 | 0 |
| 1.2.2. Resto | 14.527 | 14.518 | 9 |
| 2. COMISIONES NETAS | 65.966 | 36.409 | 29.557 |
| 2.1. Comisiones percibidas | 87.224 | 52.540 | 34.684 |
| 2.1.1. Tramitación y ejecución de órdenes | 24.886 | 21.607 | 3.279 |
| 2.1.2. Colocación y aseguramiento de emisiones | 1.465 | 1.213 | 252 |
| 2.1.3. Depósito y anotación de valores | 4.728 | 4.684 | 44 |
| 2.1.4. Gestión de carteras | 6.181 | 2.192 | 3.989 |
| 2.1.5. Asesoramiento en materia de inversión | 6.655 | 1.330 | 5.325 |
| 2.1.6. Búsqueda y colocación de paquetes | 12 | 12 | 0 |
| 2.1.7. Operaciones de crédito al mercado | 0 | 0 | 0 |
| 2.1.8. Comercialización de IIC | 26.333 | 11.182 | 15.151 |
| 2.1.9. Internalización sistemática de órdenes | 0 | 0 | 0 |
| 2.1.10. Intermediación en instrumentos derivados | 544 | 544 | 0 |
| 2.1.11. Elaboración de informes y análisis financieros | 2.238 | 2.097 | 141 |
| 2.1.12. Otras | 14.180 | 7.680 | 6.500 |
| 2.2. Comisiones satisfechas | 21.258 | 16.131 | 5.127 |
| 3. RESULTADO DE INVERSIONES FINANCIERAS | 11.525 | 11.366 | 160 |
| 3.1. Ganancias en inversiones financieras | 45.723 | 45.246 | 478 |
| 3.1.1. Activos monetarios y deuda pública | 793 | 793 | 0 |
| 3.1.2. Otros valores de renta fija cartera interior | 1.749 | 1.749 | 0 |
| 3.1.3. Otros valores de renta fija cartera exterior | 11.815 | 11.815 | 0 |
| 3.1.4. Acciones y participaciones cartera interior | 1.066 | 819 | 247 |
| 3.1.5. Acciones y participaciones cartera exterior | 3.517 | 3.287 | 230 |
| 3.1.6. Derivados de negociación | 10.685 | 10.685 | 0 |
| 3.1.7. Otros | 16.098 | 16.098 | 0 |
| 3.2. Pérdidas en inversiones financieras | 34.199 | 33.881 | 318 |
| 3.2.1. Activos monetarios y deuda pública | 962 | 962 | 0 |
| 3.2.2. Otros valores de renta fija cartera interior | 340 | 340 | 0 |
| 3.2.3. Otros valores de renta fija cartera exterior | 1.969 | 1.969 | 0 |
| 3.2.4. Acciones y participaciones cartera interior | 289 | 222 | 67 |
| 3.2.5. Acciones y participaciones cartera exterior | 2.757 | 2.510 | 247 |
| 3.2.6. Derivados de negociación | 11.767 | 11.767 | 0 |
| 3.2.7. Otros | 16.114 | 16.110 | 4 |
| 4. Diferencias de cambio netas | -26 | 79 | -105 |
| 5. Otros productos y cargas de explotación | 738 | 941 | -203 |
| MARGEN BRUTO | 81.805 | 52.362 | 29.443 |
| 6. Gastos de explotación | 58.866 | 36.532 | 22.334 |
| 6.1. Personal | 38.598 | 24.262 | 14.336 |
| 6.2. Generales | 20.268 | 12.270 | 7.998 |
| 7. Amortizaciones y otras dotaciones | 1.455 | 750 | 705 |
| 7.1. Amortizaciones | 1.428 | 723 | 705 |
| 7.2. Dotaciones a provisiones | 27 | 27 | 0 |
| 8. Pérdidas netas por deterioro de activos financieros | 1 | 14 | -13 |
| 8.1. Créditos y otros valores de renta fija | -10 | 3 | -13 |
| 8.2. Acciones y participaciones | 11 | 11 | 0 |
| RESULTADO DE EXPLOTACIÓN | 21.483 | 15.066 | 6.417 |
| 9. Otras ganancias y pérdidas | 1.047 | 799 | 248 |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | 22.529 | 15.865 | 6.665 |
| 10. Impuesto sobre beneficios | 2.023 | 1.869 | 154 |
| RESULTADO DE ACTIVIDADES CONTINUADAS | 20.506 | 13.996 | 6.511 |
| 11. Resultado de actividades interrumpidas | 0 | 0 | 0 |
| RESULTADO NETO DEL EJERCICIO | 20.506 | 13.996 | 6.511 |

1. Importes acumulados desde enero hasta el último día del mes actual. Incluye las empresas dadas de baja a lo largo del año.

2. No incluye sociedades gestoras de cartera (SGC) ni empresas de asesoramiento financiero (EAF).